## Feria quinta

**C**Primo. r̄c. sic Ad pñiam et pctoris  
querione duo requirunt. Primum est  
dolor de preterito. Scđm est bonū p  
positus non peccandi in futurū: ut p̄t  
de pe. distin. iij. c. Penitēcia est mala  
pterita plangere: et plangēda ite p̄t  
committere. Et aug. in regula. Do-  
leat de preterito: caueat. r̄c. Cum q̄ ē  
Tho. et Ric. iij. di. xx. ar. i. Sed hec  
p̄t esse in illo qui sero penitet: ergo  
hālis inluat in ultimō vite sue. **Q**Se  
cūdo pbatur auctoritate. Et scribit.  
xxvi. q. vi. c. Si psbyter pñiam abne-  
gaverit morātiv⁹: re⁹ erit aia p. Qz  
dñs dicit. Quacūq; die cōuersus fue-  
rit pctōr ad pñiam: vita vivet et n̄ mo-  
rietur. Vera em confessio in ultimō  
tpe esse p̄t. Et h̄iero. ad Eusto. Nū  
q̄ est sera pñia in pctōre. De hac ac-  
cepratione pctōris loquit Crisost. de  
pe. dist. iij. c. Talis. Et iuris. C. de nu-  
ptiis. l. Impialis. Et petrarcha i. vi.  
Tri. di. Sed diuina grā nūnq; tarda  
fuit. Et in eam confido: erunt adiuc  
in me alte et singulares opationes.  
**L**Tertiu probat exemplo. s. latronis  
qui sero cōuersus est. De quo. xxvi. q.  
vi. c. Si psbyter. Latro viuis momē-  
ti pñia meruit esse in padiso: in hora  
ultime confessionis. Preterea ad idem  
facit s̄n q̄sel. li. 3. Titu. 33. q. cxxxi. Ubi  
ponit tria signa quib⁹ cognoscit quis  
saluus. Primum si penitens in extre-  
mo man⁹ ad celū leniat. Scđm si pcu-  
tit pect⁹ sine inuocando nomē dei et  
sanctor⁹. Terciu si sacerdotem petit.  
Sz hec oia p̄t esse in pctōre: q̄ tarde  
queritur. Ergo. r̄c. p̄t pñia opinio.  
**L**Scđa opinio dicit q̄ omnino non sal-  
vantur. Si vero sic tñ cū maxima dif-  
ficultate. Qd pbatur trib⁹ modis. P̄u-  
mo rōne sic. Ad hoc vt homo vere pe-  
nitentia requiritur vt realiter et volun-  
tarie pctā sinat. Qz vt h̄z alber. in cō-  
pendio theo. et bon. ii. di. xxix. ar. ii. q.  
5. Taneo pñia est deo carior: q̄to p̄  
h̄z de voluntario. Sed ille qui tarde  
conueretur: inuite penitet q̄ non vo-  
luntarie pctā sinit: sed a pctis sinitur

Luxuriosus non sinit luxurias: sed lu-  
xuria ipsum: sic anar⁹: sic supbus: sic  
vanus glōsus: et p̄ qñs nō saluat. Ibo  
aug. de pe. di. vii. c. Si vis agē pñiam  
qñ peccare nō potes. pctā te dimisest  
non tu illa: et p̄ qñs est dubia vt pbač  
de pe. di. 3. Dubia est pñia ad ultimā  
necessitatē delata. Et augu. Multos  
solz decipe serotina pñia. Ideo Eccē  
ix. Ne tardes quer. r̄c. quidē vulga-  
ris puls⁹. Jam es senex et canescis.  
Nec tamen penites o aia pdita.  
Non deducaris ad pñctū extremū.  
nā crastinatio boni multos decepit.  
**L**Scđo pbatur exēplo de illo puer-  
so zcubinario: q̄ sepe a qndā migro in  
theologia fuit p̄motus vt zcubinaz si-  
neret quā a teneris annis tenuerat:  
tandē confessus morbo migrauit ex  
hac luce. Apparuit autē patri spūali  
cuidam dices se dānatū: q̄ distulit fa-  
cere pñiam ad extremā horā. Unde  
p̄ scđa opio. **L**Secundum principale  
df Schola theologor⁹ p̄cipue tho. iiij.  
di. xx. Et Scot⁹ exā di. Boni. iij. dist.  
xiiij. q. iij. Et aug. li. de baptismo p-  
nulor⁹ ponit h̄c zclusionē. h̄o in ers-  
tremis penitere p̄t. Et rō Deus em  
q̄ dat omnibus abundanter. Nulli grāz  
denegat: q̄ facit qđ in se est: vt se ppaz-  
ret sc̄ ipam ḡfam. hec autē prepara-  
tio fit p̄ motum liberi arbitrii. Unq̄  
diu manet v̄sliberi arbitrii h̄o in  
hac vita non fūmatū in malū: p̄t se  
pparare ad grām dolendo de pctis:  
et sic consequitur grām remissionis.  
Sz tñ periculosuz et dubiosuz ē et icē-  
rū q̄ talis salutē. Et iō theologor⁹ est  
propter bella que pctōri in morte im-  
minent: ppter que cum maxima diffi-  
cultate saluat. Que bella sunt tria  
principalia.  
**L**Primum dicit demoni infestatio.  
Scđm df sensuum fatigatio.  
Terciu df terribilis examinatio.  
**L**Circa primū. habz Greg. xxij. mos-  
ratum. Qd diabol⁹ precipue aggredie-  
tur hominez in fine vite sue: sciens  
plus tēporis nō restare ad sednēndū,

# In capite ieiunis

Fo. xliij.

**I**bi. Que potestas fuit ei pcessa a deo  
Gen. iij. Ubi dicitur. Tu insidiaberis cal-  
caneo eius. i. insidias in morte propones. Et de qd tentat quod sit alia. Cui respondeo. Amor Robertum Holcot super Sapientiam. Quod de tribus singulariter in morte tentat. Primo de fide. Secundo de spe. Tercio de confessione. Primo de fide eo quod inter omnes virtutes maxime sit necessaria ratione cognitionis. Quod naturali cognitione non possimus cognoscere quoniam deus sit inuincibilis. Juxta illud Iohannes. Ipse est vincens scientiam nostram. Et necessaria est aliqua cognitio super allegata: et hoc est per fidem. Ad practicam. Per fidem credimus deum; credimus filium; credimus spiritum sanctum; credimus purgatorium; credimus infernum. Que naturali cognitione sciri non possunt. Ideo fuit necessaria cognitio fidei. Cum ergo dyabolus sciat eam esse necessariam. Sicut in mari gubernaculum in nau. Ideo satanas hominem tentat de fide. persuadens non esse deum: vel padis. Non enim tunc diabolus suggestit penitentie diuinitate vel bonorum: vel deliciarum. Quia sibi moriens vindicare posset. Ad quod nihil diuitie: quod eas non possunt mecum portare. Ad quod de uitie: quod homines debent statim corpus suum comedere. Ad quod honores: quod statim debeo redire ad puluerem. Et ideo suggestit tentationem de fide: que est fundamentum in aliquo destruendo destruatur totum edificium. Ideo apostolus clamat. Iohannes. Esto fidelis usque ad mortem: et dabo tibi coronam vite. et patrum. Galatians. v. In omnibus sumentes scutum fidei. Et Petrus. v. Cui resistite fortes in fide. Non est virtus quod tantum debilitate vires hostis nostri. quantum facit fides nostra. Ideo in ordine nostro est laudabilis consuetudo quod quando aliquis frater laborat in extremis facto aliquo signo: fratres vicisim sunt siue in stratis: siue in mensa: surgunt et curvantur ad morientem dicendo. Credo. O grande bellum est hoc super ora bella

O quanti amissi lumine rationis fatuizant. Etiam et seti viri: et timorati. Exemplum habemus in Cronica ordinis de iuuenie puento morte: et a dyabolo infestatus cepit clamare. Maledicta sit dies et hora: quando intraui ordinem hunc. Et post pauca ad se reuersus dicebat fratribus. Parcatis prece oratione: et non scandalizemini de me: propter hec quae habeo quod dixi: quia a diabolo fuit temptatus. Non sit maledicta: sed benedicta. Non videtis reginam propugnatricem. deambularem per camaram. Quibus dictis emisit hymnus. Ad hoc facit exemplum Augustinus: que facie demonis in morte videre noluit. Et Christus de seipso conquerens Iohannes. Ut enim princeps mundi habuas: et in me non habet quisquam. Ad propositum. Si sancti viri ita timuerunt: quid dicemus de ribaldo: qui seruertur. Qui semper fecit usurpas: et ubi non tenuit. Secundum etat de spe. Quis conatur inducere hominem ad desperationem: qua nihil est periculosius. Item. periculosa res: est desperatio. Super quo glorietur. Nichil est periculosius: desperatione: quam qui habuerit in fidei certamine constantiam perdet. Hoc fuit peccatum Iudeus de quo Mattheus. xxvi. et canticus Genes. viii. Reducit enim ad memoriam ossium peccata: que fecit ut faciat hominem desperare. Iesus non est tutus hominem laborante in extremis inducere ad recordationes suorum peccatorum: sed potius ad spem diuine misericordie. Ad memoriam passionis domini. Ad recordationem suorum bonorum meritorum: que fecit in vita pro quibus potius misericordia dei. Diabolus non solus molestus est malis morientibus: sed etiam sanctis: et amicis dei. Vicit habemus te et sancto eusebio discipulo hieronymi. Qui ex his in articulo mortis: apparuerunt ei demones volentes ut blasphemaret nomen domini. Et quod esset damnatus: et ob id desperaret. Ipsecepit clamare. Non faciam. non facias. Miseris: miseris. Interrogat eius